
O 8 4 0 .|0 2 f l

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Благовещенск
№

- Ш 7

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения и территории города 

Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города 
Благовещенска от 07.10.2014 № 4134

В целях корректировки основных параметров реализации 
муниципальной программы (подпрограмм) 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска», 
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 
07.10.2014 № 4134 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 07.09.2020 № 2937), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы;

1.1.1 в абзаце первом цифры «5 886 482,0», «607 814,3» заменить 
соответственно цифрами «5 881 944,3», «603 276,6»;

1.1.2 в абзаце втором цифры «1 427 705,8», «147 250,1» заменить 
соответственно цифрами «1 423 168,1», «142 712,4»;

1.1.3 в абзаце пятом цифры «422 845,2», «69 002,7» заменить
соответственно цифрами «418 845,2», «65 002,7»;

1.1.4 в абзаце шестом цифры «399 328,7», «50 050,6» заменить
соответственно цифрами «395 328,7», «46 050,6»;

1.1.5 в абзаце восьмом цифры «30 512,1», «5 888,4» заменить
соответственно цифрами «30 956,9», «6 333,2»;

1.1.6 в абзаце девятом цифры «35 625,9», «3 323,7» заменить
соответственно цифрами «35 823,5», «3 521,3»;,

1.1.7 в абзаце четырнадцатом цифры «609 660,0», «66 086,1» заменить 
соответственно цифрами «608 479,9», «64 906,0».

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.2.1 в абзаце первом цифры «5 886 482,0», «1 427 705,8» заменить 

соответственно цифрами «5 881 944,3», «1 423 168,1»;
1.2.2 в абзаце втором цифры «422 845,2», «30 512,1», «35 625,9», «609 

660,0» заменить соответственно цифрами «418 845,2», «30 956,9», «35 823,5», 
«608 479,9».



1.3. в  подпрограмме 1 «Профилактика нарушений общественного 
порядка, терроризма и экстремизма»:

1.3.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы:

1.3.1.1 в абзаце первом цифры «422 845,2», «69 002,7» заменить 
соответственно цифрами «418 845,2», «65 002,7»;

1.3.1.2 b  абзаце втором цифры «399 328,7», «50 050,6» заменить 
соответственно цифрами «395 328,7», «46 050,6»;

1.3.2 в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
цифры «422 845,2», «399 328,7» заменить соответственно цифрами «418 
845,2», «395 328,7».

1.4. В подпрограмме 2 «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах, охраны их жизни и здоровья на территории города Благовещенска»:

1.4.1 в абзаце первом строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
паспорта подпрограммы цифры «30 512,1», «5 888,4» заменить
соответственно цифрами «30 956,9», «6 333,2»;

1.4.2 в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
цифры «30 512,1» заменить соответственно цифрами «30 956,9».

1.5. В подпрограмме 3 «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории города Благовещенска»:

1.5.1 в абзаце первом строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
паспорта подпрограммы цифры «35 625,9», «3 323,7» заменить
соответственно цифрами «35 823,5», «3 521,3»;

1.5.2 в абзаце цервом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
цифры «35 625,9» заменить соответственно цифрами «35 823,5».

1.6. Абзац третий раздела 5 «Система основных мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы 4 «Охрана окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности населения города Благовещенска» дополнить 
словами «Также будут завершены работы по строительству 1 очереди 1 
пускового комплекса участка № 5 в составе 3-го этапа строительства объекта 
«Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск»».

1.7. В подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и 
территории города Благовещенска»:

1.7.1 в абзаце первом строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
паспорта подпрограммы цифры «609 660,0», «66 086,1» заменить
соответственно цифрами «608 479,9», «64 906,0»;

1.7.2 в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
цифры «609 660,0» заменить соответственно цифрами «608 479,9».

1.8. Строку «Мероприятие 4.1.4» приложения № 1 к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.9. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений 
№№ 1,2), полный текст постановления (с приложениями №№ 1, 2) подлежит



размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска И.В. Берлинский



Приложение № 1 к постановлению 
администрации города Благовещенска 
от fitf. ft). //)г О  № 3 ^ / ^

10 11 12 13 14 15 16 17

Мероприятие 4 Л .4 Расходы на
осуществление
мероприятий по
отлову и
содержаншо
безнадзорных
животных,
обитающих на
территории
городского
округа

Управление
ЖКХ
администрации
города
Благовещенска

Количество
отловленных
животных

гол. 172 100 190 213 144 200 200 46 46 46



Приложение № 2 к постановлению 
администрации города Благовещенска 
от е>,Р.

Приложение № 3 
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус

Н аименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Источники
финансирования

О ценка расходов (тыс. руб.), годы

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
М униципальная
программа

«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территории города 
Благовешенскаи

Всего 5 881 944,3 340 194,3 93 664,4 123 241,4 570 009,7 417 0723 603 276,6 398 501,2 222 964,0 880 089,9 2 125 550,1 107 380,4

федеральный бюджет 879 145,7 0,0 0,0 0,0 455 940,0 250 202,2 173 003,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласгаой бюджет 3 579 630,5 255 599,0 2 915,3 1 638,6 3 936,7 32 539,6 287 560,7 275 515,8 97 116,0 728 297,2 1 893 128,5 1 383,1

городской бюджет, в том 
числе:

1 423 168,1 84 595,3 90 749,1 121 602,8 110 133,0 134 330.5 142 712,4 122 985,4 125 848,0 151 792,7 232 421,6 105 997,3

кредиторская
задолженность

8 671,0 8 671,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 «П рофилактика нарушений 
общественного порядка, 
терроризма и экстремизма»

Всего 418 845,2 19 899,2 24 253,1 44 176,4 35 225,7 37 822,4 65 002,7 37 9243 38 197,6 38 481,5 38 777,4 39 084,9

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 23 516,5 599,0 848,6 542,1 540,2 253,0 18 952,1 356,3 356,3 356,3 356,3 356,3

городской бюджет, в том 
числе:

395 328,7 19 300,2 23 404,5 43 634,3 34 685,5 37 569,4 46 050,6 37 568,0 37 841,3 38 125,2 38 421,1 38 728,6

кредиторская
задолженность

7 007,0 7 007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1.1.

Организация противодействия 
терроризму и преступности на 
территории города 
Благовешенска

Всего 418 845,2 19 899,2 24 253,1 44 176,4 35 225,7 37 822,4 65 002,7 37 924,3 38 197,6 38 481,5 38 777,4 39 084,9

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 23 516,5 599,0 848,6 542,1 540,2 253,0 18 952,1 356,3 356,3 356,3 356,3 356,3

городской бюджет, в том 
числе:

395 328,7 19 300,2 23 404,5 43 634,3 34 685,5 37 569,4 46 050,6 37 568,0 37 841,3 38 125,2 38 421,1 38 728,6

кредиторская
задолженность

7 007,0 7 007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.1. Развитие, обновление и 
укрепление материально- 
технической базы АПК 
«Безопасный город» и 
комплексной системы 
экстренного оповещения 
населения

Всего 38 887,5 0,0 255,6 14 091,7 540,2 1 966,4 20 252,1 356,3 356,3 356,3 356,3 356,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 22 324,5 0,0 255,6 542,1 540,2 253,0 18 952,1 356,3 356,3 356,3 356,3 356,3

городской бюджет 16 563,0 0,0 0,0 13 549,6 0,0 1 713,4 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 11.2. Обеспечение функционирования 
АПК «Безопасный город» и 
комплексной системы 
экстренного оповещения 
населения, информационное 
обеспечение и пропаганда 
нарушений общественного 
порядка, терроризма и 
экстремизма

Всего 333 504.2 19 899,2 23 997,5 30 084,7 34 685,5 35 532,0 35 629,3 30 735,2 30 735,2 30 735,2 30 735,2 30 735,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1 192,0 599,0 593,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет, в том 
числе:

332 312,2 19 300,2 23 404,5 30 084,7 34 685,5 35 532,0 35 629,3 30 735,2 30 735,2 30 735,2 30 735,2 30 735,2

кредиторская
задолженность

7 007,0 7 007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3 Обеспечение транспортной 
безопасности на объектах 
транспортной инфраструктуры 
(мост через р.Зея)

Всего 46 453,5 0,0 0,0 0,0 0,0 324,0 9 121,3 6 832,8 7 106,1 7 390,0 7 685,9 7 993,4

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласгаой бюджет- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 46 453,5 0,0 0,0 0,0 0,0 324,0 9 121,3 6 832,8 7 106,1 7 390,0 7 685,9 7 993,4

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности 
люден на водных объектах, 
охраны их ж изни и здоровья на 
территории города 
Благовещ енска»

Всего 30 956,9 1754,8 2 272,5 2 300,4 2 1393 2 737,7 6 333,2 2 605,4 2 703,4 2 703,4 2 703,4 2 703,4

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласгаой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 30 956,9 1 754,8 2 272,5 2 300,4 2 139,3 2 737,7 6 333,2 2 605,4 2 703,4 2 703,4 2 703,4 2 703,4

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2.1.

Организация мероприятий в 
сфере обеспечения безопасности 
людей на водных объектах

Всего 30 956,9 1 754,8 2 272,5 2 300,4 2 139,3 2 737,7 6 333,2 2 605,4 2 703,4 2 703,4 2 703,4 2 703,4

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласгаой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 30 956,9 1 754,8 2 272,5 2 300,4 2 139,3 2 737,7 6 333,2 2 605,4 2 703,4 2 703,4 2 703,4 2 703,4

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.1. Обеспечение и проведение 

мероприятий по 
профилактической работе по 
вопросам безопасного поведения 
на воде

Всего 1 268,1 43,7 57,3 97,8 46,5 146,9 99,4 155,3 155,3 155,3 155,3 155,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 1 268,1 43,7 57,3 97,8 46,5 146,9 99,4 155,3 155,3 155,3 155,3 155,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Мероприятие 2.1.2. Обеспечение безопасности, 
охраны жизни и здоровья 
населения в местах массового 
отдыха на водных объектах 
города Благовещенска

Всего 3 380,5 0,0 0,0 89,0 0,0 0,0 3 291,5 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласгаой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 3 380,5 0,0 0,0 89,0 0,0 0,0 3 291,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3. Обеспечение и проведение 
мероприятий по созданию 
спасательных постов

Всего 26 308,3 1 711,1 2 215,2 2 113,6 2 092,8 2 590,8 2 942,3 2 450,1 2 548,1 2 548,1 2 548,1 2 548,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 26 308,3 1 711,1 2 215,2 2 113,6 2 092,8 2 590,8 2 942,3 2 450,1 2 548,1 2 548,1 2 548,1 2 548,1

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Подпрограмма 3 «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории города 
Благовешенска»

Всего 35 823,5 3 233,9 3 239,1 3 274,1 2 324,0 3 114,7 3 521,3 3 377,2 3 434,8 3 434,8 3 434,8 3 434,8

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет, в том 
числе:

35 823,5 3 233,9 3 239,1 3 274,1 2 324,0 3 114,7 3 521,3 3 377,2 3 434,8 3 434,8 3 434,8 3 434,8

кредиторская
задолженность

1 021,1 1 021,1 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3.1.

Осуществление мероприятий по 
выполнению требований 
пожарной безопасности

Всего 35 823,5 3 233,9 3 239,1 3 274,1 2 324,0 3 114,7 3 521,3 3 377,2 3 434,8 3 434,8 3 434,8 3 434,8

федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

городской бюджет, в том 
числе:

35 823,5 3 233,9 3 239,1 3 274,1 2 324,0 3 114,7 3 521,3 3 377,2 3 434,8 3 434,8 3 434,8 3 434,8

кредиторская
задолженность

1 021,1 1 021,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.1. Предупреждение пожаров в 
границах городского округа

Всего 35 823,5 3 233,9 3 239,1 3 274,1 2 324,0 3 114,7 3 521,3 3 377Д 3 434,8 3 434,8 3 434,8 3 434,8

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет, в том 
числе:

35 823,5 3 233,9 3 239,1 3 274,1 2 324,0 3 114,7 3 521,3 3 377,2 3 434,8 3 434,8 3 434,8 3 434,8

кредиторская
задолженность

1 021,1 1 021,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 «Охрана окружающей среды и 
обеспечение экологической 
безопасности населения города 
Благовещ енска»

Всего 4 787 838,8 268 961,6 17 341,6 27 459,8 472 634,1 314 115,4 463 513,4 298 771,5 120 666,0 777 508,0 2 022 672,3 4 195,1

федеральный бюджет 879 145,7 0,0 0,0 0,0 455 940,0 250 202Л 173 003,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 3 556 114,0 255 000,0 2 066,7 1 096,5 3 396,5 32 286,6 268 608,6 275 159,5 96 759,7 727 940.9 1 892 772,2 1 026,8

городской бюджет 352 579,1 13 961,6 15 274,9 26 363,3 13 297,6 31 626,6 21901,3 23 612,0 23 906,3 49 567,1 129 900,1 3 168,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4.1

Выполнение санитарно- 
эпидемиологических требований 
и обеспечение экологической 
безопасности

Всего 4 787 838,8 268 961,6 17 341,6 27 459,8 472 634,1 314 115,4 463 513,4 298 771,5 120 666,0 777 508,0 2 022 672,3 4 195,1

федеральный бюджет 879 145,7 0,0 .0,0 0,0 455 940,0 250 202,2 173 003,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 3 556 114,0 255 000,0 2 066,7 1 096,5 3 396,5 32 286,6 268 608,6 275 159,5 96 759,7 727 940,9 1 892 772,2 1 026,8

городской бюджет 352 579,1 13 961,6 15 274,9 26 363,3 13 297,6 31 626,6 21901,3 23 612,0 23 906,3 49 567,1 129 900,1 3 168,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.1. Берегоукрепление и 
реконструкция набережной р. 
Амур, г Благовещенск (в т. ч. 
проектные работы)

Всего 277 768,9 255 323,6 100,0 723,7 8 021,6 13 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 255 000,0 255 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 22 768,9 323,6 100,0 723,7 8 021,6 13 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.2. Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного федерального 
округа

Всего 883 193,2 0,0 0,0 0,0 458 240,0 250 202,2 173 003,5 1 747,5 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 879 145,7 0,0 0,0 0,0 455 940,0 250 202,2 173 003,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 4 047,5 0,0 0,0 0,0 2 300,0 0,0 0,0 1 747,5 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 4.1.3. Городское кладбище восточнее 
17 км. Новотроиикого шоссе г. 
Благовещенска (Благоустройство 
II очереди строительства)

Всего 13 638,0 13 638,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 13 638,0 13 638,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.4. Расходы на осуществление Всего 29 787,7 0,0 2 566,7 1 856,5 2 476,5 9 038,0 3 759,7 3 192,2 3 024,2 1 291,3 1 291,3 1 291,3

содержанию безнадзорных 
животных, обитающих на

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 22 905,8 0,0 2 066,7 1 096,5 1 096,5 7 286,6 2 759,7 2 759,7 2 759,7 1 026,8 I 026,8 1 026,8
территории городского округа городской бюджет 6 881,9 0,0 500,0 760,0 1 380,0 1 751,4 1 000,0 432,5 264,5 264,5 264,5 264,5

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.5. Субсидии юридическим лицам на Всего 28 350,8 0,0 14 174,9 14 175,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

выполнением работ по 
содержанию санитарной службы

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
и мест захоронения городской бюджет 28 350,8 0,0 14 174,9 14 175,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Мероприятие 4.1.6. Ликвидация последствий разлива 
мазута в районе ул. Амурская, 2 -

Всего 7 296,2 0,0 500,0 100,0 40,0 6 656,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

ул.Первомайская, 66 - 
ул.Горького, 1 в кварталах 98, 
103 города Благовещенск 
Амурской области (в т.ч.
тт/Х А 1гтчх1лА  г х а Л л п .1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

i i p u c K i n M c  p a o o i b i ,

корректировка проектной 
документации)

городской бюджет 7 296,2 0,0 500,0 100,0 40,0 6 656,2 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.7. Расходы по охране, содержанию 
и ремонту объектов 
незавершенного строительства и 
объектов в период передачи в

Всего 35 371,9 0,0 0,0 10 603,7 3 856,0 3 953,4 2 439,8 2 903,8 2 903,8 2 903,8 2 903,8 2 903,8

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
муниципальную собственность городской бюджет 35 371,9 0,0 0,0 10 603,7 3 856,0 3 953,4 2 439,8 2 903,8 2 903,8 2 903,8 2 903,8 2 903,8

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.8. Проведение лесоустройства и 
постановка на кадастровый учет

Всего 4 349,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4 349,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

земельных участков, занятых
РОГиЛ ПГэглижяи riA/404tJT4

федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 и р С Д С К И М И  Л С С о М И , р < 1 3 р а и С 1 К (1

проекта лесохозяйственного
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

регламента городских лесов городской бюджет 4 349,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4 349,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 4.1.9. Капитальные вложения в 
объекты муниципальной 
собственности

Всего 3 508 082,3 0,0 0,0 0,0 0,0 26 315,8 284 310,4 290 928,0 114 738,0 773 312,9 2 018 477,2 0,0

реконструкция набережной 
р Амур, г. Благовещенск (4-й 
этап строительства: 1 пусковой

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

комплекс, 2 пусковой комплекс, 3 
пусковой комплекс (участок № 
10)), заверщение строительства 2 
очереди 1 пускового комплекса 
участка № 5, 2 пускового 
комплекса участка №  5 и участка 
№ 6 в составе 3-го этапа

областной бюджет 3 274 160,7 0,0 0.0 0,0 0,0 25 000,0 265 848,9 270 652,3 94 000,0 726 914,1 1 891 745,4 0,0

городской бюджет 233 921,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 315,8 18 461,5 20 275,7 20 738,0 46 398,8 126 731,8 0,0

строительства объекта) внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы

Всего 608 479,9 46 344,8 46 558,1 46 030,7 57 686,6 59 282,1 64 906,0 55 822,8 57 962,2 57 962,2 57 962,2 57 962,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

жизнедеятельности населения и областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
территории города 
Благовещенска»»

городской бюджет, в том 
числе:

608 479,9 46 344,8 46 558,1 46 030,7 57 686,6 59 282,1 64 906,0 55 822,8 57 962,2 57 962,2 57 962,2 57 962,2

кредиторская
задолженность

642,9 642,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5 .1.

Организация управления 
системой обеспечения 
безопасности жизнедеятельности

Всего 608 479,9 46 344,8 46 558,1 46 030,7 57 686,6 59 282,1 64 906,0 55 822,8 57 962,2 57 962,2 57 962^ 57 962,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

населения и территории областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет, в том 
числе:

608 479,9 46 344,8 46 558,1 46 030,7 57 686,6 59 282,1 64 906,0 55 822,8 57 962,2 57 962,2 57 962,2 57 962,2

кредиторская
задолженность

642,9 642,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие-5.1.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных организаций

Всего 608 479,9 46 344,8 46 558,1 46 030,7 57 686,6 59 282,1 64 906,0 55 822,8 57 962,2 57 962,2 57 962,2 57 962,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(учреждений) городской бюджет, в том 

числе:
608 479,9 46 344,8 46 558,1 46 030,7 57 686,6 59 282,1 64 906,0 55 822,8 57 962,2 57 962,2 57 962,2 57 962,2

кредиторская
задолженность

642,9 642,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


